
 

1 
 

PŘÍLOHA  

výzvy č. 1  ositele IPRÚKV° 

B2.2 

Zříze í a podpora vz iku ový h pra ov í h íst v o laste h 
přispívají í h ke zvýše í atraktivity prostředí 

Závazky vyplývající ze stanoviska SEA 

Při přípra ě, realiza i a pro ozo á í projekto ého zá ěru/projektu: 

1. ude zohled ě a pro le atika o hra y ži ot ího prostředí a eřej ého zdra í, projekt es í 
egati ě o li ňo at ži ot í prostředí. Pokud to harakter projektu u ožňuje, ude 

zohledňo at e iro e tál í kritéria u ede á íže: 
 

 REFERENČNÍ CÍL 

RC1  S íže í e isí způso ují í h z ě u kli atu e o z ečiště í o zduší, adapta e a z ě y 
klimatu 

RC2  O hra a ze ědělské půdy a poze ků urče é k pl ě í fu k í lesa před zá ory, degrada í a 
z ečiště í  

RC3 O eze í z ečiště í od, zajiště í o hra y hrá ě ý h o lasti přiroze é aku ula e od a 
o hra ý h páse  od í h zdrojů, zlepšo á í ekologi ké fu k e od í h toků. 

RC4 S íže í čerpá í eo o itel ý h zdrojů e ergie a e ergeti ký h suro i  

RC5  Mi i aliza e produk e e ezpeč ý h látek 

RC6  Z ýše í ateriálo ého a e ergeti kého yužití odpadů, yuží á í re yklo atel ý h 
ateriálů 

RC7  Za ho á í přiroze é roz a itosti iologi ký h druhů 

RC8  O hra a a zlepše í sta u ekosysté ů 

RC9  O hra a a zlepše í sta u kultur í kraji y a lidský h sídel, o hra a přírod í h pr ků  
zasta ě ý h úze í h 

RC10  O hra a zdra í o y atelst a čet ě o hra y před zátěží hluke  z dopra y a z prů yslu  

RC11  Poziti í půso e í a e iro e tál í po ědo í a e iro e tál ě odpo ěd é jed á í 
obyvatel 

RC12  Poziti í půso e í a histori ké a kultur í dědi t í jako součást kulturní krajiny a lidských 
sídel 

 

 

2. budou respektovány principy a podmínky stanovené ve vyhodnocení SEA1 čet ě pod í ek 
vyplývajících z e iro e tál í h li itů y házejí í h z plat ý h prá í h předpisů, tj. 

                                                           
1
 http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/hodnoceni-vlivu-koncepce-na-zivotni-prostredi-

proces-sea/ 



 

2 
 

zejména podmínek vyplývajících z právní úpra y úze í hrá ě ý h  rá i záko a o o hra ě 
přírody a kraji y, pod í ek yplý ají í h z prá í o hra y hrá ě é o lasti přiroze é 
akumulace vod (dále jen „CHOPAV“) a z o hra ý h páse  od í h zdrojů dle záko a č. 

/  S ., o odá h, e z ě í pozdější h předpisů a z podmínek týkajících se ochrany 

o zduší dle záko a č. /  S ., o o hra ě o zduší, e z ě í pozdější h předpisů, 
pod í ek o hra y ze ědělského půd ího fo du dle záko a č. /  S ., o o hra ě 
ze ědělského půd ího fo du, e z ě í pozdější h předpisů, pod í ek o hra y lesů dle 
záko a č. /  S ., o lesí h, e z ě í pozdější h předpisů a pod í ek o hra y kultur í h 
pa átek dle záko a č. /  S ., o stát í pa átko é péči, e z ě í pozdější h předpisů. 
 

3. udou akti ity a opatře í uskutečňo á y za respekto á í o hra y z láště hrá ě ý h úze í 
(dále jen „ZCHÚ“ , sousta y NATURA  a lokalit ýskytu z láště hrá ě ý h druhů čet ě 
o e é o hra y přírody  souladu se záko e  o o hra ě přírody a kraji y. Došlo při realiza i 
konkrétních roz ojo ý h projektů  ZCHÚ k ylouče í či i i alizo á í střetů zá ěrů 
s před ěty a íli o hra y tě hto ZCHÚ. 
 

4. ude i i alizo á  zá or ZPF, došlo k před ost í u yuží á í ze ědělské půdy s ižší i 
třída i o hra y a součas ě s efekti ější  yuží á í  stá ají í e yuží a é plo hy. 
 

5. bude v rá i y ra ý h projekto ý h zá ěrů apř. ýsta a ěde kote h i ký h  parků, 
pod ikatelský h i ku átorů  yužita ož ost ro fields před ýsta ou a tz . „zelené 

louce“. 

 

6. udou a základě o ý h projektů realizo á a hod á opatře í pro o hra u před 
z ečiště í  o zduší a půso e í  hluku, apř. protihluko é stě y, pásy zele ě, 
te h i koorga izač í opatře í apod. 
 

7. udou prefero á y šetr é druhy dopra y před sil ič í dopra ou. 
 

8. udou před ost ě podporo á y ejlepší dostup é te h iky BAT  dle záko a č. /  S ., 
o i tegro a é pre e i a o ezo á í z ečiště í, o i tegro a é  z ečiště í, e z ě í pozdější 
předpisů. 
 

9. usí ýt pro es přípra y projektů pečli ě yhod o e , resp. posouze  z hlediska li ů a 
ko krét í dotče é přírod í lokality t oří í sousta u Natura  e s yslu usta o e í § h 
a § i o o hra ě přírody a kraji y, a to ždy čet ě ku ulati í h li ů. 
 

10. udou eškerá opatře í a rže a s respektováním integrity a územní ochrany evropsky 

významných lokalit a ptačí h o lastí sousta y Natura  a es í ést k poškoze í e o 
zhorše í sta u před ětu o hra y tě hto úze í. Při ý ěru ko krét í h zá ěrů aplňují í h 
íle této ko ep e je tře a upřed ostňo at ty, které zlepšují sta  před ětů o hra y EVL a 

PO, nebo jej alespoň ezhoršují. 


